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KOMUNA E BUJANOGIT

MUNICIPALITY OF BUJANOVAG
Al. "K. Petrovi6o,,, br.IlS, Bujanovac
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Onruruscrca Ynpana
Administrata komunale
Bp. / Nr.: 02-400-278fi9
lana / M€: 14.08.2019.roAr{He
EyjaHonaq - Bujanoc

Ha ocuoey qnaHa 25. 3axoua o jaenorra raH$oprrancamy w we;tujwrrra (,,Cr. DracHrz1PC", 6p' 83/14,5812015 u.l2/2016-ayreHrl4rrHo ryMar{e}Le), u:raua 24,25. u26.llpauvrrr,11gao cy0NuaHcl'Iparby upojexara 3a ocrBapuBarbe jaenor HHTepeca y o6:racra jannor
uuSopuracama (,,C1, rJIacHr4K PC", 6p. 1612016 u 812017), wraia 79.'C-rar::yra OnruruseEyjanonalr (,,C1. r:racHI4K orllrrune EyjauoBarl" 6p. 5119) u o4,ry<e o 6yu.ry orrrrrr4,eByjanonaq sa 2019. rorl{Hy (,,Cri. macHHK orrrrr4ue Byjanonaq"6p. zollal, HaqerrHr.rK
OAe,nerra 3a ApyrurseHe AenarHocrr4 onrrrrr,rHe Byjano"uu aonoa,

N€ baze t0 nenit 25. E Ligiit mbi. informimin publik dhe medieve (..G. zyrtaree RS,,,ru' 83/14, 5812015 dhe 1212016-interpretimi autentik), nenit 24,25 dhe 26ie fuegullores mbibashkefinalcimin e projekteve p€r reaiizimin e interesit publik ne fush€n e informimit publik("G' zyrtue e RS" nr. 16l16 dhe 8/2017), nenit 79. te Siatutit te Komunds se Bujanocit (,,G.zyrtare e Komunes se Bujanocit" ff. 5l1g), dhe vendimit mbi Buxhetin e Komunes s€Bujanocit per vitin 2019 (*G. zyfiarc e Komunes se Bujanocit nr. 2o/lg;), kryeshefi iDrejtoris€ per veprimtari shoqerore te komunes s€ Bujanocit siett

PETUEItrE
o AoAear.r cpeAcraBa nr dyqera ofirrrrrrHe Eyjanonau :a cy0uuaHcr.rparLe npojexara raocrBapHBabe jaeHor rrHTepeca y o6,racru januor uu{opmucu*u nu repuropulu

Onrurnue EyjaHonaq y 2019. roAr{Hr

AKTVENDIM
mbi ndarjen e mjeteve nga buxheti i komun6s s€ Bujanocit p6r bashk€financim t€projekteve p6r realizimin e interesit publik ni fush"6n informimit nE territorin e

komunEs s6 Bujanocit nE vitin Z0lg.

cpeAcraBa o[peAeJbeHux O4nyrorr,l o 6y4ery ofltrrrr{He
(,,Cr. ruIacHr{K orruJrr4He EyjaHoeaq 6p. 

'2)llg,,) 
3a

ocrBapuBarbe jannor r.rHTepeca y o6lacru januor
onrrrrr4He ByjaHonaq y 2019. rolr{Hpr y r,r3uocy oA

Yraplyje ce pacnoAena
EyjaHoeaq 3a 2019. roAHHy
cyQuuancuparbe npojexara 3a
uu$opuacaila Ha repuropajrz
4.800.000,00 auHapa.

Percaktohet ndarja e mjeteve te dedikuara me vendim mbi buxhetin e komunes seBujanocit per vitin 2019 ("G. zyrrare e Komun€s s€ Bujanocit nr. z0llg,,), per
bashkefinancimin e projektev e plr realizlnlin e interesit publik ne fushen e informimit publik
ne territorin e komunes s€ Bujanocit ne vitin 2018,n€ shurne prej 4.g00.000,00 dinareve.

I' cpeactea y I{3Hocy oa 4'800.000,00 Eu*apa, Ha ocHoBy 3arry.rra Kouiacuje saoIIeHy npojercara no pacll{caHoNt JasHoM no3r4By sa yueuhe Ha KoHKypcy sa cyQuHaHc,parbe
npojexara paAH ocrBapHBalbe jaeHor HHrepeca y o6racru januor au$oprraracar;a Ha reparopaju



onurHHe Eyjanoaaq y 2019. roAuHu rorI4HI,r oA AaHa a3.04.2Ol9.roAuue nojeAuHaqHo cy
o406peHa crerehuv IoAHOCHOUU*a upojexra [oAer,beHa Ha ABe Mepe:

I. Mjetet ne shume prej 4.800.000,00 dinareve, nE baze te Konkluzionit te Komisionitper vleresimin e projekteve sipas Thirrjes publike per pjesemarrje nd konkurs per
bashkefinancimin e projekteve ne realizimin e interesit publik ne iushen e lnformimit publik neterritorin e komunds s€ Bujanocit, per vitin 2019, tc dat€s 03.04.2019, jano miratuar
individualisht parashtruesve te projekteve t€ ndara n0 dy Masa si ne vijim:

MEPAI_MASAI:

Rb
-nr

HA3I4B
MEAIIJA,
BJIACHI4K,
MECTO _ EMERI I
MEDIJAVE,
PRONARI, VENDI

BPCTA
MBAI,IJA
_LLOJI I
MEDIUM
IT

HA3IIB
IIPOJEKTA -
EMTRI I
PROJEKTIT

OBPA3JIOXEItrE, CTAB,
oAryxA...
TIJIAHOBA KOMI4CI4JE 3A
oIIErry IPOJEKATA -
ARSYETIMI, QiiNDRMI,
VENDIMI.... ANTTARiIVE Tii
KOMISONIT P[iR WERiISIM

l0t. PTB Bljauosau
Au.r) paxuu Hyxrzj1,,
Erjauoeaq - RTV
Bujanoc
Avrurahim Nuhiju,
Bu-janoc

Paluo
Radio

I4rpajrr,ro $ep-nnej
Te luajme fer - plej

Ilpojem je roApxaH ca
100.000 Arruapa, c o6:upou 4a
y EyjaHoBuy LrMa 20
crroprcKrzx x.ny6ona 3a xoje
uacrynajy Cp6u, An6asqu 14

Pouv onaj npojeKr racnyrLaBa
jannu r{Hrepec. llorpe6Ho je
61uer peBul;Hparar.
Projekti mb€shtetet me
100.000 dinar€, p€r shkak q6
n0 Bujanoc ka20 klube sportive
per te cilat marrin pjes€ Serb6t,
Shqiptaret dhe romet, ky projket
ploteson interesin publik. Eshtd
e nevojshme te revidohet
buxheti.

02. EyjaHoaaurce

Huxora Ia:ulr
Eyjauonaq
Bujanovacke
Nikolla Llaziq

flopra,n
Por-tal

Lllra rrraMrra
KOCOBCKA IJTAMNA

Qka shtypin slrtypet
kosovare

Ilpojexr je roAp?r(aH ca
300.000 dinara, jep je
r{HoBaTUBaH rra TaKO y
lornyHocrr,r 3aAoBoJbana januu
r4HTepec He caMo rpalaua one
OIIIUTHHC.

Projekti mb€shtetet me
300.000 dinar6, sepse eshte
inovativ dhe si i tille i kenaq
interesin publik e jo vetem t6
qltetareve t€ k€saj komune.

03. Hona cpncrch BeHar.I

AuAou fiuwu'rpujesuh
EyjaHoeaq
Novi Srpski venac
Andon Dimitrijeviq
Bujanoc

II]TAMfl.

Shtyp.
Ocrea. npaea rpa!.
Ha januo an$oprra. y
cnnna o6lacl. JasH.
)I(I,IBO.

Realizimi i td drej-
tave te qytetareve
per inforrnim
publik. ne te siirha

Ilpojer<r je roAp)r(aH ca
100.000 ArrHapa y3 rperopyry
Konaracaje Aa ce roxoM
pea-nusaquje He o.qe y ,,AHeBHo
uu$oprrarzcarbe'.. Eyqer
ycKna4Lrru ca olo6penuu
cpeAcTBr.rMa



fush. ejetes publike Proiekti mbEshtetet me 1000000

dinar6 me rekomandimin e

Komisionit qe te mos liyjd ne

" infonnacionin e p€rditshdm" giate
zbatinit. Buxheti duhet te
p€rafrohet me foridet e miratuara.

04. Dan Graf
Duian Mitrovi6
Beograd
Dan Graf
Dushan Mitroviq
Beograd

UJTAM.

lloprar
Shtyp.
Portal

Kako do posla za

mlade i Zene u
Bujanovcu
Si te arrish tek
punesimi per te
rinjte dhe grat€ n€

Bujanoc

Konrucuja je rorp)r(aJra onaj
upojem ca 50.000 ArrHapa jep je
[peqr,r3aH u jacau, TaKo Aa Moxe
AoBecrH 4o suauajuux noMaKa y
noJTHTHUH npAy3eTHHrXTBa v
oTBapaBa HoBHx paAHHx MecTa y
onuruHr.{ Eyj aHosau. Penn4nparu
6yuer.
Komisioni e mb6shteti k6td
projekt me 50,000 dinar6, sepse

€shte i sakt€ dhe i qartd, nd menyre
qd te mund td gojd n€ nderrime te
rendesishme nd politiken e

sipdrmarrjes dhe krijimirr e

vendeve te reja te pun€s ne

komundn e Bujanocit. Rishikimi i

buxhetit.
05. Pa4uo Err,ra

Mupjaua Tpajrconuh
6yjaHoraq
Radio Ema Mirjana
Trajkoviq Bujanoc

Pa.uuo

Radio
Cserume j1,ra

Cp511e
Vendet e shenjta te
jugut te Serbise

Kouucuja je nogpxa,ra npojexr
ca 200.000 gun. jep HaroBeuraBa
3aHr.rMJbHBy reMy o 400 upxaea ra

MaHacrupa, a xoju ce H3 roA[He y
roAHHy cBe Br{rre npa3He. Eyuer
ycKnaAriru aa o4o6pennna

cpeAcTBHMa.

Komisioni e mbEshteti proiektin
me 200,000 dinar6. sepse ai le te
kuptohet ne temen interesante meth

400 kisha dlre manastire, te cilat
giithnje e me te zbrazdta gdo vit.
Buxheti duhet t€ perafrohet me

fondet e miratuara,
06. Eera, areuquja

3,qara Kyperu
Eeorpa4
Beta, agjenci Zllata
Kuresh Beograd

areHu.
agjenci

Lllecr crrrca ag

multietnidkog
ByjaHoeua
Gjasht€ foto nga
Bujanoci

flpojercr je nospxaH ca 50.000
Ar{Hapa, MaAa npHqa o

MyJrrr4KyrrrypanHoM xHBoTy,
nono>xajy HauuonanHHx MaF[,HHa r,r

nperorparir.ruuoj capaAlbH,

sacnyxyje H Br4me cpeAcraBa.
Byuer ycKJraAHrH ca ogo6peuuu
cpeAcTBuMa.

Projekti mbdshtetet me 50,000
dinari, megjithdse historia e jetds
multikulturore, pozita e pakicave
komb6tare dhe bashkdpunimi
nddrkufitar meriton me shume
fonde. Buxheti duhet t€ p€rafrohet
me fondet e miratuara.

01. JYfnpecc
-Bn-raHa Cro.i a Hosulr.
,Ilecrcoeau
.lUGpress

Ilopra-n
Por-tal

la ce pa:vvevo u

Ka.qa roBopH \4o

pa3rHLrHTO

DLrhet te kuptohet

Komr.rcuja je rroApxaJra
npojercr ca 50.000 srH. jep
TeMa Aa cBaKa eTHHr{Ka



Z .=..-r:

Ljiljana Stojanovic,
Leskovac

edhe kur flasim
ndryshe

3ajeAr4nurra, [opeA crojux,
yno3Ha npo6leue Apyrllx ABe,

6es cyrurre jecte jannra I,IHrepec

oBe cpeAI,IHe.

Komisioni e mb€shteti
projektin me 50,000 dinare.
sepse tema qe gdo bashkim
etnik, perveg vet, prezanton
problemet e dy te derave, pa

dyshim eshtd interesi publik i
k€tii miedisi.

MEPA II _ MASA II:

Rb
-nr

HA3UB
MEAI,IJA,
BJIACHIIK,
MECTO _ EMiiRI I
MEDIJAVE,
PRONARI, VENDI

BPCTA
MEro4JA
_LLOJI I
MEDIUM
IT

HA3I/TB
TTPOJEKTA -
EMiiRI I
PROJEKTIT

oEPA3JIOXETbE, CTAB,
oAJt}aItA...
TUIAHOBA KOMI,ICI4JE 3A
orlErrv ITPOJEKATA -
ARSYETIMI, Qi1NDRTMI,
VENDIMI.... ANETAREVE TE
KOMISONIT PER VLERTSIM

08. PTB EyjaHosau
An4ypaxur'a Hyxrajy,
EyjaHosaq - RTV
Bujanoc
Avrurahim Nuhiju,
Bujanoc

TB
T\T

Erolotuxo
oHHCMelbaBaFbe -
o6pa:oeuu nporpaM
Leksikimi ekologjik
- programi arsimor

Ilpojercr je noApxaH ca

300.000 guH. jep ce rLI4Me y
orrrrrrr4Hr{, rAe je exorroruja
og6uran npo6.lreu, HAe y
cycper rrorJraBJby 28, mro je
cBaKaKo jannu prHrepec rpalana
orrurrr4He Eyjauoeaq.
Penugraparu 6yqer.
Proiekti mb6shtetet me
300,000 din. sepse n€ kete
komune, ku ekologjia €sht€ nje
problem serioz, do td takohet
kapitulli 28, i cili sigurisht eshte

interesi publik i qytetareve te
komunes se Bujanocit.
Rishikimi i buxhetit.

09, Oerrapar.uH$o
Arnae4uua Aray
Byjanonau
Femrat.info Almedina
Aliu Bujanoc

flopra-n
Portal

Y cycper poaHoj
je4Harocru
Ne mbeshtjetje t€
barazisd gjinore

llpojercr je roApll(aH ca

100.000. ArrH, y3 rrpenopyKy
Kortaracraje Aa ce y pea-nn:auuju
oeaj ueauj Blrrre 6asu
npo6reuuua porHe
paBHonpaBHocrr,r y Eyjanonqy,
a Mar6e KoA rffraHurla y EY.
Projekti mbdshtetet me
100,000.din me rekomandimin
e Komisionit se ne realizimin e
ketij media geshtja e barazise
gjinore ne Bujanoc €sht0 me e
shqet6suar dhe me pak me
an0taret e BE-se..



10. Jlyruna naju
Arori I,lcrauir
Byjauonau
Lugina lajm
Agon Islami
Bujanoc

llopran
Portal

Jaqarre
KaIIarlr.rTeTa

nreauja Ha

ar6ascxont jesrzry
Forcimi i
kapacitetit te
medias n€ gluhen

shqipe

flpojexr je rloApxaH
290.000.auu. jep Hyxn HoB

ue4ujcxu ca4pNaj xoju je y
rrHrepecy jawuja ue4ujcxor
rpocropa y EyjaHonlly.
Projekti u mb6shtetet
290.000. din sepse ofron
p€rmbajtje te re e cila eshte ne

interest e forcimit te hapsires
mediale ne Bujanoc.

1l Eyjanouu.ner
(DucHl,m l4ceuu
Kouuy,'r, Eyjanonau
Bujanoci.net
Fisnik Iseni
Konqul, Bujanoc

llopra,r
Pofial

Myn'rnrynrypHu
xuBor y Eyjanonqy
Jeta rnultikulturore
ne Br"rjanoc

llpojerr je noApxaH ca

300.000 AlrHapa jep ce ILIrMe,

yBeK aKryeriroj rerrru - Mynrl4
KynTypanHI,I XHBOT, IIplIna3I4

Ha opr4rr4HanaH h KopI{cTaH

HaqI,rH, xr4BoTHI,IM fipflqaMa U3

cBe rpr,r HauLIoHaJIHe :aj e4ulrqe.
Projekti mb6shtetet me
300,000 dinar6, sepse

p€rqendrohet n€ m€nyren
origjinale dhe te dobishme,
tregimet e jetes nga te tre
komunitetet kombetare,
gjithmone tema aktuale - jeta
multi-kulturore.

12. Jlyruua npecc
Puja4 [ernrapra
B.Tpuoeaq
Lugina press

Riad Demiri
V.Tmovac

flopra;r
Portal

Kynrypnra noprper
Portreti kultures

flpojer<r je rloApxcaH ca

110.000 ArrH. jep he ce

npe3eHTarllroM uucruryuraja
Kynrype 14 cTBapaJrarIa v3

r(ynrype, y Byjanonuy v
flperueay, ocHaxI4Tr4 rbr{xoBa

noauqraja y apyuiTBy ruro je
cBaKaKo y jaenorra IaHTepecy.

Pnragiaparu 6yuer.
Projekti 6shtE mb€shtetur me
110.000 din. sepse me
prezantimin e institucioneve
kulturore dhe krijuesve
kulturore, ne Bujanoc dhe

Presheve, do te forcohet pozita
e tyre n€ shoqeri, e cila sigurisht
eshte ne interesin publik.
Rishikoni buxhetin.

13. Wnxnlurcc.opr
Brlcap nnvanvt
Wikiliks.org
Visar Limani

llopran
Portal

Cnrypuocr ua
MpexH - r,rHTepHer

pH3HUr4

Siguria Online -

Rreziqet ne lnternet

Ilpojercer je roAp)I(aH ca

290.000 suH. jep je ayrop ony
KoM[reKcHy z :uauajHy reMy

,,[peBeo" ua jesax ocHoBHor

o6pa:onarra, Ilrro he 3a

freHrrxe cyrpa 6utu oA

r43y3erHor sna.raj a. Peeu4uparn
6yuer.



Projekti mb6shtetet me
290,000 dinar, sepse autori e ka
perkthyer kete teme komplekse
dhe td renddsishme n€ gjuhdn e

arsimit fillor, i cili do t€ jete me
rend€si te madhe per studentet
nes€r. Rishikimi i buxhetit.

t4. MeAua r4Hrex
@,ry,rpa Jaxny
flpeueeo
Media indeks Flutra
Jahiu Presheve

Areuu.
Agjenc.

I4H$opr',rauaja ea

cBe

Infonnata per t€

sjithi,

Ilpojexr je rroApxaH ca 100.000

Ar.rHapa jep cy 3a rpalaue,
AaKne nopecKe o6nesuxe,
an$opuauuje o pary
orrrxruHcKe yrlpaBe u januilx
npe4yseha, yBeK arryenHe Lr

3aHr{MJbr.rBe reMe. Peeu4uparu
6yuer.
Proiekti mb6shtetet me
100,000 dinar6, sepse

informacioni mbi pun6n e

administrates komunale dhe

kompanive publike eshte
gjithmone tema moderne dhe

interesante per qytetaret,

domethene obligacione
tatimore. Rishikimi i buxhetit.

15. XaHanpecc
jl1'Hrry'pu-ie Averu
ErjaHosaq
Hanapress Lumturije
Ameti Bujanoc

flopra,r
f lopra,r

Meguju H oAHocH

ca jaauoLuliy

Media dhe
Marredhenia me
Publikr"rn

lfpojexm je nodptrcan ca

100.000 dun. jep ce rburve

uudupexmo domu,te aKmyenHa

u cnopHa meMa o yKJbyquqqtby

A,t6aua4a y uucmumy4uje
cucmeJila.

Proiekti mb6shtetet me
100,000 din. sepse ajo n0

menyre te tdrthorte prek
g€shtjen aktuale dhe

kontradiktore t€ pdrfshirjes se

shqiptareve ne institucionet e

sistemit.
16. Tarytu

Cren4ep Cahunra
EyjaHoeau
Titulli
Skender Saqipi
Bujanoc

Iloprar
Portal

Axrpunnr MJTaAH y
Eyjanoeqy
Rirria aktive ne

Bujanoc

Ilpojenr je no4pxau ca 450.000

4un. jep ce MJraAr4Ma y Byjanonqy
npHna3H ca Br4ue cTpaHa H HyAe

6pojHra ue4ujcru caapinajra xoju
6u tpe6atu la ttx ocHarxe v
3aApxe y oeoj cpeAhHH, 6eg

o6:opa Ha Jrene3y Apyrxx
apryMeHaTa.

Projekti mb0shtetet me 450,000
din. sepse tE rinjt€ ne Bujanoc po i
afrohen disa paleve dhe ofrojn€ njd
numer te mediave qd duhet t'i
forcojne dhe t'i mbajne ato ne kete
mjedis, pavaresisht nga sfera e

argumenteve tE tiera.



t7. JIyrrana24.qorra

Be'roH Peuenr
EyjaHoeaq
Lugina24rcom Veton
RexhepiBujanoc

fiopraa
Portal

14nSopmucalLeM Ao
qH,'La

Me an€ td

informimit tek
q€llirni

Ilpojexr je Kouucuja roApll€rla
ca 100.000 AIIH. y uaru Aa he

ayropr4 naeguj crcux caAprxaja :Haru
KaKo Aa He ynaAHy y sarrare rcoje

Ko.[ KopHcHHKa uehe v3a3Barvl

norpeuHe eSexre.
Projekti u mb6shtet nga
Komisioni me 100,000 dinari.
me shpresdn se mediat do te dine
se si tC shrnangin renien ne kurthe
qe nuk do te shkaktojnd efekte te
gabuara tek perdoruesi.

18. flepcnercrnea
Meraru Kpacnr.rhu
EyjaHoeau
Perspektiva
Metale Krasniqi
Bujanoc

LUTAM N.

Sht1,p.

Mna,.u u

aTpaKTHBHa

nepcrreKTHBa

TE rinjet dhe
perspektiva
atraktive

flpojerr je nospxaH ca 300.000

auu. rln,lajyhu y evtau aa je oso
je4raun qaconuc xojn crnrou u
peqjy aMa npeoBna. y'rauaj Ha

Sopl'araparue He caMo MnaAI'Ix y
EY
Projekti mb6shtetet me 300,000
din. duke mbajtur parasysh se kjo
eshte revista e vetme qe eshte

transformuar nga imazhi dhe fiala.
ndikimi ne formirnin e jo vetem te

rinive ne BU
),9. Jeranpecc

HeumeAuH Cahsnu
EyjaHoeau
Jetapress
Nexhmedin Saqipi
Bujanoc

flopra-n
Portal

14u$opvacame
II.]l]/c

hrformirni plus

Ilpojexr je noqpxaH ca 200.000

4uu. jep Ha 3aHHMJbwB Ha.uvu -

npHMepHMa, ayroplz xeJle
noKa3aru KaKo jeaHa

HH$opvaquja rpe6a Aa H3rreAa Aa

6n lrcnyHn,ra jaenrz HHrepec.

Proiekti mbEshtetet me 200,000
din. sepse n€ nje menyre
intereSante - pdr shembull, autoret
duan te tregojnd se si njit
informacion duhet t€ duket per t€
p6rmbushur interesin publik.

20. TB nuSo Eocu,rerpaA
14eaHa bop!esah
Eocr,merpag
TV info Bosilegrad
Ivana Gjorgjeviq
Bosilegrad

flopra,r
Portal

[LIra cnaja ra

pa:aeaja Cp6e u Ar
6aHue Hajyry
Cp6uje

Qka i bashkon dhe

ndan Serbet dhe

Shqipetaret ne jug tE

Serbisd

llpojexr je roApxaH
ca100.000 4un. je ce ILI4Me

MrraIr{M JbyAprMa HyAI{ Tparalse
3a pemerbeM Ao 3ajeAHI,ItrKOr

cyxrrBora rrrro je jannra

r.{HTepec fpabaHa He caMo

Eyjanonqa.
Projekti mb6shtetet me
100.000 din. ai i ofron t€ rinjve
nj€ k€rkim per nje zglidhje per
nje bashkejetese te perbashket,
qe eshte interesi publik i
qltetareve jo vetem te

Bujanocit.

2l TB Cnercrpu 3

IJerua-ru Eex.ryrsu
EyjaHoeau

TB
TV

Yxryunearre
MaFbHHa y ApxaBHe
uHcruryuuje

Ilpojerr je rlolpxtaH ca

650.000 Ar.rHapa jep je
xortaucuia uporleHana Ea he,

E
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penopTaxaMa ca TepeHa: o
yKibyqr4Balby Al6anaqa Y

r.rHcrlrryullje cllcreMa, oeaj

rueguj oAroBoPI4TI'I Ha oBa raKo

BaxHa tII'ITaIba al6ancre
sajelnuue.
Projekti u mb6shtet me

500,000 dinari Pasi komisioni
vleresoi S9, me raPortet n0

terren, per P€rfshirjen e

shqiptareve n€ institucionet e
sistemit, ky medium do t'i
pergjigjej kdtYre geshtjeve te

rendesishme te komunitetit

P€rfshirja e
pakicave n€

institucionet
shteterore

Spektri iTV 3 Xlielal
Behluli Bujanoc

flpojexr je noaPxan ca 200.000

Ar{Hapa jep rreroeu aYroPI4 HYAe

peuelta KaKo Aa MJIaAh y oBoJ

cpeAI.{HI4, yMecTo 1i4ceJbaBarLaa

norpoxe Apyra Pelrre]ba rcaro 6u

ocHo B€IIIH tIOpoAHLty.

Projekti mb6shtetet me 200,000

dinar6, sepse autordt e saj ofrojnd

zgjidhje se te rinjte ne kete

komunitet, ne vend te

emigracionit, kerkojne zgidhje te

iera pdr td kriiuar nie familje.

AxrusHlz MraAH Y

Eyjarjoeqy
Te rinjte aktive ne

Bujanoc

llopran
Portal

Cnexrpn.re
EypxaH Eexly-rn
Eyjauoeau
Spektri.tv Burhan
Behluli Bujanoc

Kouucuja je oBaj rpojeKr
rroAplr(arla ca 100.000 AIIH.

3aro IrITo je llceJbaBarbe

noce6so Cp6a u Al6anaua,
nocrara ,,Bpyha" TeMa u
npo6nelt xojurrr ce oBa JIoKaJIHa

cpeAI,IHa MoPa os6laJbHo

nosa6arllrfl.
Komisioni e mbEshteti k6te
projekt me 100,000 dinar€.
sepse emigrimi i serbeve dhe

shqiptar€ve te veqant€ dshte

ber€ nj€ temd "e nxehte" dhe

nje problem qe duhet t0 merret

seriozisht me kete miedis lokal.

OcHaxeHu u
je4uarcu

Td forte dhe te

barabarle

IIopra,,t
Portal

6y' npecc
Je,reua JaSerrah
E1,j aH o eaLt

Bu press

Jellena Dabetiq
Bujanoc

Ilpojexr je rIoAPxcaH ca

110.000 AIIH. jeP ce IbHMe

xeJII4 pacKpcrl'{TH ca

npeApacyAana xoje flpare paA

oKo 250 OUA Y flqurscxoNa

oKpyry u [poMoBI4CarI4 I6I{XOBy

cHary I{ rIoreHIII4Jane.

Proiekti 6sht6 mb€shtetur me

110.000 din. sePse dEshiron te

flponaounja ApYUr.

oAToB.UHBHJIHOT

Apy.y EyjaHosau
Promovimi i

p0rgj egi . shoqerore

td shoqerise civile
ne Bujanoc

Iloprar
Portal

I4uSoarrusucr
Je,'reHa Ypouesrah
EyjaHosau
infoaktivist Jelena
Urosheviq Bujanoc



ndjekin rreth 250 OSJQ n€

rrethin e Pginjds dhe te

promovojne fuqine dhe

potencialet e tyre.

II. Ha ocgoBy 3arrsyrra Korvrucuje ra cy$r,rriaucrpalbe npojercara 3a ocrBapi{naBe jannor

rrHrepeca y o6ru.rrluuro. un6opuracaL*a Ha repuroprzjra orIIIrI'IHe Eyjanonau y 2019.

.oarn, oA AaHa 17.05.201,9. roAr4He, ue ogo6parajy ce cpeAcrBa cleAehlau rorHocI4oIII{Ma

upojerara:
Ii. Ne baze te Konkluzionit te Komisionit per bashk€financimin e projekteve p€r

realizimin e interesit publik n0 fushen e informimit publik n€ territorin e komun€s s€

Bujanocit ne vitin Z01i te dates 17.05 .2019, nuk i ndahen mjetet parashtruesve ne vijim:

MEPAI_MASAI:

Rb

Nr

HA3I4B
MEAI{JA,
BJIACHI4K,
MECTO - EMiiRI I
MEDIJAVE,
PRONARI, VENDI

BPCTA
MEAI,IJA
_LLOJI I
MEDIUM
IT

HA3IIB
IPOJEKTA _
EMERI I
PROJEKTIT

OBPA3IOXEILE, CTAB,
oAnvKA...
I{TAHOBA KOMI4CI,IJE 3A
oqElrv IPoJEKATA -
ARSYETIMI, QiINDRIMI,
VEN'DIMI.... ANTTNNE\T TT
KOMISONIT PTR VLERTSTM

01 flqrart,cxra 017

Heua.r, Tacrzh

EylauosaLl
Pqinjski 01 7

Nenad Tasiq
Bujanoc

flopra-n
Portal

I4H$opu. rpafaHa o

:uauajy )KHBor.

cpe;I.o,1ro BopHo

)'npaB. Ornanou
Inform.qytet.rnbi
l'enoes. e

arnbijete.pergjg.per
mbetur.

Avl6uuuogaH npojerr uuje
npuxeaheH j"p j. BeoMa orIIrIr,

HeAopeqeH, 6eg KoHKPeTHID(

aKTHBHocrH,aysroHraje
ycxnaleH ca 6yuerorrr (ne ruory ce

SraHaHcraparil Ha6asKa JIanrorra,

[TaMnaqa, ucxpana).
Projekt ambicioz, nuk EshtE i
pranuar, sepse eshte sliume i
pergjithshem, pa percaktuar, Pa

aktivitete specifike, dhe Perveq
kesaj nuk eshte nd linje me

br.rxhetin (nuk eshte e mundur p€r

td financuar blerjen e laPtoPeve,
printereve, ushqirnit),

02. PTB EyjaHonau
As4ypaxurrr HyxujY,
ByjaHosau - RTV
Bu-lanoc

Avrurahim Nuhiju,
Bujanoc

TB
TV

Eyayhnocr
urajrca.ry H nJII4ITI

E ardhmja
shajkaq dhe plis

y3 Komucuja Huje no,lpxala. oaaj 
i

3aHhMJbHB npojercr jeP jeaaH 
1

iraeguj, Ha je4uorra KoHKypcy, JeAHe

noKaJrHe caMoy[paBe, He Mox(e

ABa ryra Aa KoHKypuue.

Konaracnja je oAilyr{Iira Aa roApxu
npo-iexr TB Byjauoeaq Y MePn II'
Komisioni nuk e mbEshteti k€te

projekt interesant sepse nj6 media

nuk mund tE konkurroje dY here ne

nie konkurs te nje vet6qeverisje

lokale. Komisioni vendosi td

mbeshtese projektin e TV
Buianovac ne Masa ll.



03. PaAuo Cnay OM
Mn,'Iour Croruuh
Bparre
Radio Skay FM Milosh
Stoshiq Vranje

PaArao

Radio
Maraa, rara, nrpajre
ce ca HaMa

Mami, babi, luaj me
ne

Komucuja nnje nogpxana onaj
npojer<r jep rberoBa reMa

rroApuKa paHoM pa:sojy Aeue,

uuj e npe4oraleHa roHr<ypcou.

Komisioni nuk e mbEshteti k€tE

projekt sepse tema e saj

mbdshtetja per zhvillimin e

hershdm te fernijes - nuk
parashikohet me konkurs.

04. TB I4H$o nyrc
l4eala RopfesNtr
Bpame
TV Info puls Ivana
Gjorgjeviq Vranje

TB
TV

flo,roxa-i crapaqKHx

AoMahncrasa y
Eyjauoauy
Pozita e popullates
s0 vjeter nE Bujanoc

Konaucr.rja nuje uogpxara oaaj
upojerr jep rberoBa reMa
noloxaj crapaqKux Aotr,tahnHcrasa
nnje npe4aulena ronxypcou.
Komisioni nuk e mb6shteti kEt€

projekt sepse tema e saj - Pozita e
popullatds se vjeter ne Bujanoc

05. TB Puraira

He6ojua A,remcuh
Bparucxa Eama
TV Ritmi Nebojsha
Aleksiq Vranjska
Banja

TB
TV

Eop6a npo rt4B

He3anocJreHocrH y
Eyjanoauy
Luftirni i papLrnesise

ne Bujanoc

Kouucuja onaj npojercr uuje
rrprrxBarrrJra y3 oueHy aa ce TB
Purana noBptxHo 6asu

ApyrxrBeHoM creapuourhy
onrrrruHe EyjaHoraq, [rITo ce BHAIt

H3 apxllBe nopTaJrta.

Komisioni nuk e pranoi kete
projekt me vlerdsimin se TV
Ritmi po perballet sip6rfaqdsisht
me realitetin social t€ komunes sd

Bujanocit, qe mund te shihet nga

arkivi i portalit.

06. Hosocrra AaHa

flparaHa Kocrprh
Huur
Novosti dana

Dragana Kostiq Ni5

ilpogyxuu

nOpTa,'I

Produksio
ni dhe
Portal

Vja
VapyNu ce

3anoc,Tl4 ce

Bashkangjitu
punesohu

Ilpojercr rryAl4 pelxema Koja cy og
jarHor HHrepeca 3a oIIrxrHHy
EyjaHosaq, Lr.tt ra xomucuja
uuje nogpxaJra, c o6snporr.t 4a ce

oeaj nae.quj noBplxHo 6asv
uH$opuucartena rpalaHa orlrlrlrHe
Byjanoeau.
Projekti ofron zgjidhje q€ jane rne

interes publik per komunen e

Bujanocit, por komisioni nuk e

ka mbdshtetur atE, pasi qe kjo
media eshtd e p6rfshire n€ mdnyre
siperfaqdsore ne infonnimin e

qy,tetareve te komunes sd

Buianocit.



MEPA II _ MASA II:

lo
nr

HA3I,IB
MEAI,IJA,
BNACHI4K, MECTO

EMiiRI I
MEDIJAVE,
PRONARI, VBNDI

BPCTA
MEAI4JA
_LLOJI I
MEDru
MIT

HA3IIB
fIPOJEKTA
BMiiRI I
PROJEKTIT

oEPA3"[OXEI5E, CTAB,
oAJryKA...
q.,IIAIIOBA KOMI4CI,IJE 3A
OIIEHY TPOJEKATA
ARSYETIMI, QEN'DRIMI,
VENDIMI.... ANiITANEVN rii
KOMISONIT PER \LERT,SIM

07. PTB Eyjanoeau
AsAypaxHrta Hyxajy,
Eyjanonau - RTV
Bujanoc
Avrurahim Nuhiju,
Bujanoc

Pal.wo
Radio

Mu cMo Batrra

6yayhHocr
Ne jemi ardlimeria
jraj

Komncuja je uuje rroAplr(aJra
oaaj :aHau.run npojem jep jeaau
iue4uj, na je4Horra xourcypcy, jegue
JroKanHe caMoynpaBe, He MOXe
ABa rryra Ea KoHKypHrxe.
Konaacuja je o4ryr{HJ'ra Aa noApxg
npojexr Pa4uo Eyjanorqa y Mepr.r
I.
Komisioni nuk e mb6shteti kEt6
projekt interesant sepse nj6 media
nuk mund te konkurroje dy her6 nd
nje konkurs, nje vetdqeverisje
lokale. Komisioni vendosi te
mbdshtese projektin e Radio
Bujanovc n€ Masen I.

08. RTB A,rrrz
I4c,v-S Ii{euern
I-{pHorNnue. flpeiueeo
RTV AIdi lsLrf Memeti
Crnotince, Preshev,S

TB
TV

Yrora HBO y

$opuupany
y aKTaBHOT H

oAfoBopHor
ApylurBa
Roli i OJQ-ve nd
formim nd nj€
shoqeri aktive dhe
pergjegjdse

Ilpojercr nuje uoqpxan jep jegar-r
rr.re4nj He Mox(e KoHKypucarv ca
4ea npojercra. Ocupr rora, npojerr
uuje nncaH 4nojesavHo.
Projekti nuk mbdshtetet sepse
njt, medium nuk mund rc
konkurrojd me dy projekte. pErveg

kesaj, projekti nuk €shtd i shkruar
ne dy gjuhe.

09. RTB A,.ralt
Hcy$ Menaerra
I-{pnoruuqe, flpeuleno
RTV Aldilsuf Merneti
Cmotince, Presheve

TB
TV

Yrora otturuHe y
EKOHOMCKOM

pa:sojy
Roli i komun,Ss n€
zhviliimin ekonomik

Ilpojem TB Anau uuje uogpxan
u3 HcTt4X pa3nota Kao y
rperxoAHoM c,ryvajy.
Pro.jekti TV Aldi nuk mb6shtetet
per te njejtat arsye si rasti i
m€parshem.

10. Hosocrra AaHa

flparaua Koclah
Haur
Novosti dana Dragana
Kostiq Nish

fIopra.n
Portal

Typus. n
yfocTr,ITeJbCTBO KaO

JIEK 34

He3anocJreHocT y
onurr.EyjauoBarl -
Turiz. dhe mikpritja
si njd ilag per
papuneslne ne Kom.
e Bujanocit

Projekt je odbijen jer turizam i
ugostiteljstvo nisu teme ovog
konkursa, bez obzira Sto se
projektom indirektno dotide tema
nezaposlenosti.
Projekti u refuzua sepse turizmi
dhe hotelieri nuk jand teme e ketij
konkursi, pavardsisht nga fakti se

projekti nd menyre indirekte
tralton sdshtien e papunesisd.

1t PaAuo Crcay OM
Mu,roru Crouuh

Pa,luo
Radio

Hauuoua,rgra
HJCHTHTCT

Korvruqaja nuje noApxa,ta osaj
npo.iercr, 6e: o6:upa Ha rberoB



Bparre
Radio Skay FM Milosh
Stoshiq Vranjd

Ar6anaqa y Cp1aju
IdentitetiKombdtar i
Shqiptareve nd Serbi

KB€urHTer, jep ce PYKoBoAHJIa
qHrbeHnrraMa Aa jeAaH MY3H.{KI'I

paAno He Moxe rconqenqujcxu

oAroBopurr4 oaoj raxo anauajnoj a

rcoun,rercuoj reutl.
Komisioni nuk e mbdshteti kdtE

projekt, pa marrd ParasYsh

cilesine e tij, sepse udhehiqej nga

fakti se nj6 radio muzikore nuk

mund te koncePtoj ne menYre

konceptuale ne kete subjekt aq te
rdndesishdm dhe kompleks.

HaocHoeyoBolpeue1ua,cacBaKI{MyIIecHuKoMKoHKypcaxojuje,[o6uocpeAcTBa3a
cy(br4HaHc[parre npojeKTHI'Ix aKTI{BHocTu I'I3 Tar{Ke I. Oeor peue}La, a HaKoH .[ocTaBJba]La

,oi. .n.UlE6urcaUraje TpoIIIKoBa y cKnaAy ca ogo6peHI'IM cpeAcrB,Ma, 6iahe saroryreu

oAroBapajyhu yroeop.
Ne Uaze te k6tij Aktvendimi, me secilin pjesemarres te konkursit i cili ka fituar mjetet

per bashk€financim te aktiviteterze te projekteve nga pika I. e ketij Aktvendimi, kurse pas
'dorezimit 

te specifikimit te ri t€ mjeteve ne p€rputhje me mjetet e miratuara, do te lidhet

kontrata e duhur.

Oeo PeIIIeI5e je KoHaqHo r{ [porr4B rLera ce Moxe noKpeHyrl'I yrIpaBHH cnop, a

o6jan,uyje ce Ha :nauuuHoj r4HrepHer crpaHHuI,I otrturl4He Byjauonaq ra 6uhe AocraBJbeH

cBaKoM yrlecHuKy KoHKypca y eneKrpoHcroi $opr'lu.
fy aktv;ndim eshte perfundimtar dhe kunder tij mundet t€ iniciohet kontest

administrativ, ndersa publikohet n€ faqen zyrtare te komunes s€ Bujanocit dhe do ti ddrgohet

secilit pjesemarres n€ konkurs ne forme elektronike.

O 6 p a3 Jr oxte Ib e*A rsY eti m

Ha ocuoey rilraHa i9. 3axona o jaeuou uu$opurlcaruy u iraegujuua (,,C1' rlaffrux
pC,o, 6p. 83114, 58l2}l5 ri 12l2Ol6-ayreHrr4rrHo ryrvraueme), qra*a 95-97 Ype46e o

rrpaBunr,rMa 3a AoAeny ApxaBHe nouohu (,,C1. uaurux PC" 6p. 13i 10, 100111,91112,37173,

gjtn v 1lgll4 ) itpanunHr{Ka o cy$rzuaucupaby npojexara 3a ocrBapl'Iname jaeuor

raHrepeca y o6lacta jaeuor raHQopvrracarra (,,C1. rnacHuK PC" 6p. 16116 u 8ll7),'anana79'

Craryra dn.rrr. Eyjanonau (,,Cr. rracHHK orrlrltre Eyjanonau" 6p. 5119) vr Oa:ryxe o

6yuery o1urT6ge syjaHoeau za 2019. foAr4Hy (,,c1. r,racHHK onIUTraHe Eyjauoeaq" 6p.

2;ll8':'1, HaqeJrHr4K Ouurplscxe Ynpane Eyjauonau, je aaHa 03.04.2019. ro.quue pacflI'Icao

JaeHr,r rro3l{B sa yueurhe Ha KoHKypcy 3a cyoNHanctlpame npojeKaTa paAI4 ocrBapl4Balse

jannor r4Hrepeca y o6nacru jaeuor rausopritucarra Ha repuroprajrz orlrrrl{He Byjauorau y

Z0lg. roAr4Hr4, ca poKoM 3a rroAHorrrene npujana 15 lLa:ea oA AaHa o6jan-nunarra KoHKypca,

tauHraje ao 1 8.04.20 i 9.ro.quse.

N€ baze te nenit 19. re Ligiit mbi informimin publik dhe medieve ("G. zyrtate e RS",

nr. 83114,58/2015 dhe l2l2}16-interpretimi autentik), nenit 95-97 te fuegullores mbi

rregullat p6r ndarjen e ndihmes shteteroie ("G. zyrtare e RS" nr. 13/10, 100111,91.112,37113,

gllt3,dhe i 19/1a), Rregullores mbi bashkefinancimin e projekteve p0r realizimin e interesit

publik n€ fushen e informimit publik ("G. zyrtare e RS" nr. 16116 dhe 8i17), nenit 79 te

Statutit td Komunes se Bujanocit ("G. zyrtarc e Komun€s s€ Bujanocit" nr. 5/19), dhe

Vendimit mbi Buxhetin e Komungs se Bujanocit per vitin 2019 ("G. zyrtare e Komunes se



Bujanocit nr' 20118"), kryeshefi i Administratds komunale t€ Bujanocit me dat€ 03.04.2019ka shpallur Thirrje publike p€r pjes€marrje ng korkr;r ilr bashk6financimin e projekteve n€realizimin e interesit publik nd fusherr e informimit'publik n0 territorin e komun€s s€

3:j:,:-:'l:::',lli" 2019, me afat te paraqirjes se aphkacioneve 15 dite nga d.atae shpaljes,
me saKteslsht derr m€ I 8.04.2019.

Ha ocuony r{naHa 24. 3axoua o jaeHou ransopnazca.-y 14 rrae4ujurraa (,,Cr. ruaqraxPC", 6p. 83/14,5812015 u 1212016-ayreuruuHo ryMar{erre), .i:raua lg,Z0. u2l.llpaw{rrHi{Kao cySuHaHcI'IpaBy npojexara 3a ocrBapr{Barbe jaeuor r4HTepeca y o6racru janHor
uHSopvrucana (,,c'rr. rrlacHraK PC", 6p. 16/2016 u gizotl), wraai lg. r 19. flpaeuruuxa oycJroBrlMa a Har{HHy xoperruheBa cpeAcraBa :a januo uusopuacarre oA JroKaJrHor sua.raja(,,C1. uacHI{K orrrrrrine SyjaHoearl 6p. 03/15), nau.nrrn On*rrn.ne Vnpaee Eyjagonarl
AoHeo je Peurerre 6p' 02-38119 oa aairi 22.04.2,01g.roAr4He xojrzu je ,u *urorc Korrrucuje saoIIeHy npojexara no pacracaHoM Jasuol{ [o3rrBy 3a yueurhe Ha r(oHrrypcy 3acy0unaucuparse npojemara paAu oc'rBapr{Barbe januor rrHTepeca y o6racrn jaeHor
uHQopnrucaH'a Ha repuropuju orlrrrr.rHe EylaHoeaq y zotl, roarri (y nlcranxy Kor'rracuja)
uMeHoBao Ap4rara Cahunn, H3 rlperueea, pa4ouan r4puh, uz Bpama, Buraua
JbyoucanBenuh, Es H,lrua u Kacrpaot Jaxynu u: Heca,rqe 3a ceKperapa Korraucuje.

Ne baz€ te nenit 24. G Ligiit mbi informimin publik dhe mediev e 1,,G. ,yrtare e RS,,,w' 83174,5812015 dhe 1212016-interpretimi autentik), nenit lg,20 dhe2L te Rregullores mbi
bashkefinancirnin e projekteve pOr realizimin e interesit publik n€ fushen e informimit publik("G' zyrtare e RS" nr.1612016 dhe }l2}l7),nenit 18. dhe 19. te Rregullores mbi kushtet dhemenyren e perdorimit te mjeteve per informim publik me interJs lokal (.,G. zyrtare ekomun€s sd Bujanocit nr. 03/15), kryeshefi i Administrat€s komunale Bujanoc solliAktvendimin nr' 02-38119 nga data22.O4.2ol9, me te cilin per anetare te Komisionit p6rvler6simin e projekteve sipas Thirrjes publike per pjescmarrje n€ konkurs p6rbashkefinancimin e projekteve nE realizimin e inieresit puutit< nE fushen e informimit publik nEterritorin e komunas sd Bujanocit, p6r vitin 2019 (ne vazhdim Komisioni) lm€roi ArditaSaqipi, nga Presheva, Radoman Iriq, nga vranja, ni5*u Ljubisavrjeviq, nga Nishi, dheKastriot Jakupi nga Nesalca, per sekrltare te komisionit.

Korraucaja je o4pxa,ta ceAHr4rly mna U.A5.2O1g. rorr4He. pa.qor,,r rouacnje je raorperce.qHl{tt Kon'tacuje pyKoBoAIao PaAorraan l4puh, ias Bpama. Korraucuja je usepuria.na

lt]Tu" yBr44y cBaKIa oA 35 rplacnena npojercara u je4nor:racuo je .qon.ru ,un*yvarxojunr
Je yrBpAl4na [peAnor Peruema o pacilorena cpeAcraB a, Ha HaH:aH 6ruNe oritrcaH rtoA TasKoMi' fficnosuu{Ba oBor Peruema I{ To Ha raj na.rrzH ra cy cpeAcrna o4o6pe rtasa24no.{Hocr4orla
npojexara, aori I 1 noAHocr4oua npojexaraHHcy AoAeJbeHa cpeAcrBa.

Komisioni ka mbajtur seancen m€ datd 17.05.2019. Punen e komisionit si kryetare ikomisionit e ka udhehequr Radoman Iriq, nga Vranja. Komisioni ka shqyrtuar detajisht
secilin prej 35 projekteve te arritura dhe njezerika sjell6 konkluzion me te cil^in ka percaktuar
propozimin e Aktvendimit mbi ndarjen e mjeteve, e cila m6 detajisht eshte pershkruar n6piken I. t€ diapozitivit te ketij Aktvendimi dhe n€ kete menyr€ mjetet jane lejuar per 24
parashtrues te projekteve, ndersa 1 I parashtrues t€ projekteve nuk t ane ntuar mjetet.

3anucnur o pa.Ay Korraracuje u 3axmyuar o yrnpfuna*y flpeAnora perrema o Ao.qenr,r

:l_.1.]r* as 6yUera orrrrrr4He Byjauoaaq sa cy$uuiHcr4parbe npojexata 3a ocrBapriBarLe
JaBHor HHTepeca y o6,racru janHor raHsopnaracalba Ha repuropzjra Ourrruse Eyjanonarl y
2019' rorHHI4, HaMerLeHI4x 3a [pol43eoa*y negujcxux 

"uap*u1u, 
Kour.rcuja je npocne4ra:ra

Har{enHuKy OnrurrzHcxe yupaee Eyjanonaq Ha pa3Marparre r4 oAnyrrr4Barbe.
Procesverbalin mbi pun€n e Komisionit dhe Konkluiionin mbi percaktimin e

propozimeve te Aktvendimit mbi ndarjen e mjeteve nga buxheti i komune, ,e Bu.;*ocit per



.F

bashkefinancimin e projekteve per realizimin e interesit publik n€ fush€n e informimit publik
ne territorin e komunes s€ Bujanocit pdr vitin 20i9, te dedikuara per prodhimin e
pembajtjeve mediale, Komisioni i p€rcolli kryeshefit t0 Administrates komunale Bujanoc n6
shqyrtim dhe vendimmarrj e.

Y cx.nagy ca HaBeAeHrIM, HaqeJIHxr< Onurrrzucxe Ynpaee Eyjauonaq pasuorplio je
3auacuux o pary Konaucuje or,17.05.2O19.roruue n 3axryrin o yrrp5rBarLy lr oaryrro j"
Kao y AHCI]O3TZTT{By oBor peuerba.

N€ baze ta asaj qe theksua, kryeshefi i Administrates komunale Bujanoc shqyrtoi
Procesverbalin mbi punen e Komisionit te dates 17.05.2019 dhe Konkluzionin per percaktim
dhe vendosi sikur ne diapozitiv te k€tij aktvendimi.

.{octasuru Yuecuuquua Ha KoHKypcy y elexrpoHcxoj Sopruu w o1januru Ha
HHTepHer crpaHr{rlr4 onrrrrr,rH e Byj an onaq www. bu-i anovac. rs.

T'i dergohet Pjes€marresve n€ konkurs ne forme elektronike dhe
webfaqen e komunes se Bujanocit www.bujanovac.rs.

te publikohet ne

onruruHcra Ynpara EyjaHoeaq / Administrat6s komunale Bujanoc
HATIETHI,IK . KRYESHEFI
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